GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS - SEDH

CASA DOS DIREITOS “ADVOGADO EWERTON MONTENEGRO GUIMARÃES”

CONSELHO ESTADUAL DA JUVENTUDE-CEJUVE

RESOLUÇÃO CEJUVE Nº 02, DE 08 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a composição da Mesa

Diretora do Conselho Estadual da

Juventude – CEJUVE para o biênio

2023/2025, conforme deliberação da 1ª

Sessão Plenária Ordinária.

A PRESIDENTA DO CONSELHO ESTADUAL DA JUVENTUDE – CEJUVE, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento à deliberação da 1ª Sessão Plenária Ordinária realizada no dia

08 de Maio de 2023,seguindo cumprimento do  regimento interno, resolve:

Art. 1º - Designar a nova composição da Mesa Diretora do Conselho Estadual da Juventude -

CEJUVE, para desenvolver os trabalhos no biênio de 2023/2025:

a) Presidenta: Fabricia Goetsch Barbosa – Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH;

b) Vice Presidente: Ramon Matheus dos Santos e Silva – Fórum Estadual de Juventude Negra do

Espírito Santo – FEJUNES;

c) Secretário Geral: Wanderson Crisander Cesario – Partido Socialista Brasileiro - JSB

d) Secretária de Articulação: Adriele Nascimento Coelho – Coletivo Bethânia

e) Secretária de Comunicação: Sterlayne Phachineth Santos Rosseto – Secretaria de Estado da

Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca – SEAG

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 08 de Maio de 2023.

FABRICIA GOETSCH BARBOSA

Presidenta do Conselho Estadual da Juventude - CEJUVE